未来に夢を描き、行動するシンクタンクへ

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団（SSF）は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

SSFは、ボートレースの交付金による日本財団の助成を受けて活動しています。

2016年 5月 25日

報道関係各位

公益財団法人 笹川スポーツ財団

住民総参加型スポーツイベント

「チャレンジデー2016」
熱い一日が終わりました！

日本国内で 2,922,834人が参加しました。

全国128 ヵ所の自治体で実施のチャレンジデー2016は、

参加者数 2,922,834人、
平均参加率 54.3% の結果となりました。

 「スポーツの力で日本を元気に！」 をテーマに、住民同士の「協力・連携」

と地域間の 「つながり」 を再確認し、スポーツによるまちづくりが図られた一

日となりました。

※玄海町の最終人数は未確認のため、明日改めてご報告いたします。

■笹川スポーツ財団では、チャレンジデーを通じてより多くの人達にスポーツに

  対する意識の向上を目指し、更なる普及活動を展開してまいります。

■報道関係者の皆様方におかれましては、「チャレンジデー」 の趣旨をご理解の上、

  ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

★各自治体の参加率やチャレンジデーに関する詳細は、ホームページをご覧ください。

ｈｔｔｐ： / /ｗｗｗ.ｓｓｆ.ｏｒ .ｊｐ

この件に関するお問合せ先

笹川スポーツ財団 研究調査グループ チャレンジデー担当：有田、小淵、上（カミ）、岩田

TEL：03-5545-3303 cday@ssf.or.jp

笹川スポーツ財団 スポーツ政策研究所：有田・小淵・上・一本杉

TEL：03-5545-3303 info@ssf.or.jp

mailto:cday@ssf.or.jp
mailto:info@ssf.or.jp

2016 28 5 25

TEL : 03-5545-3303 URL : http://www.ssf.or.jp/

1  : 4,999

13 17 13 17

3,040 1,918 18.5% 34.7% 63.1% VS 1,874 1,255 8.4% 15.3% 67.0%

4,665 2,673 38.7% 51.7% 57.3% VS 4,704 1,904 20.1% 27.5% 40.5%

3,321 1,891 8.4% 20.0% 56.9% VS 958 905 22.7% 54.4% 94.5%

2,668 3,494 22.0% 75.4% 131% VS 3,538 3,084 18.3% 47.8% 87.2%

3,239 1,978 4.1% 30.7% 61.1% VS 1,857 1,651 0.4% 3.9% 88.9%

2,521 1,670 11.3% 32.1% 66.2% VS 4,575 3,710 14.2% 27.5% 81.1%

2,659 2,331 20.6% 47.1% 87.7% VS 1,068 912 19.0% 59.6% 85.4%

4,845 2,284 6.9% 16.8% 47.1% VS 3,638 1,422 10.1% 15.6% 39.1%

4,129 1,776 4.7% 23.5% 43.0% VS 3,160 1,267 8.5% 23.2% 40.1%

2,354 1,533 0.4% 20.9% 65.1% VS 1,490 770 13.8% 27.4% 51.7%

2  : 5,000 9,999

13 17 13 17

8,572 3,638 1.9% 7.7% 42.4% VS 5,480 2,602 7.5% 32.4% 47.5%

5,361 4,157 25.3% 55.8% 77.5% VS 8,376 4,679 7.4% 26.2% 55.9%

6,339 3,956 12.7% 35.0% 62.4% VS 7,676 4,956 8.4% 34.8% 64.6%

7,194 4,551 3.6% 25.0% 63.3% VS 6,198 4,552 29.8% 46.4% 73.4%

7,542 4,391 5.0% 18.9% 58.2% VS 6,591 4,286 4.3% 11.8% 65.0%

5,971 4,482 16.2% 35.4% 75.1% VS 6,023 3,015 8.1% 50.1% 50.1%

9,757 5,223 4.6% 31.8% 53.5% VS 9,970 6,354 19.8% 31.7% 63.7%

6,658 4,854 11.2% 39.6% 72.9% VS 7,713 4,530 13.0% 38.9% 58.7%

5,041 3,859 3.0% 6.9% 76.6% VS 6,874 4,806 24.0% 44.9% 69.9%

3  : 10,000 29,999

13 17 13 17

14,940 5,244 5.2% 13.0% 35.1% VS 11,111 6,622 3.8% 29.4% 59.6%

10,374 5,869 4.1% 22.0% 56.6% VS 12,394 6,693 5.6% 20.6% 54.0%

23,343 10,001 13.7% 19.6% 42.8% VS 25,978 9,045 5.3% 16.2% 34.8%

21,882 12,369 8.7% 20.6% 56.5% VS 17,165 10,409 12.4% 24.5% 60.6%

22,945 10,192 2.9% 9.5% 44.4% VS 25,981 11,041 13.5% 21.4% 42.5%

27,410 10,253 6.9% 16.7% 37.4% VS 21,570 4,813 2.7% 6.0% 22.3%

19,023 11,940 9.1% 28.3% 62.8% VS 23,300 10,173 6.0% 17.3% 43.7%

15,452 7,840 4.9% 17.2% 50.7% VS 17,280 9,952 5.4% 13.7% 57.6%

20,179 15,516 9.9% 26.8% 76.9% VS 20,782 15,090 32.0% 50.1% 72.6%

19,273 10,077 4.8% 25.2% 52.3% VS 12,428 7,482 7.4% 22.7% 60.2%

15,948 8,238 10.8% 29.7% 51.7% VS 11,441 8,917 12.7% 15.1% 77.9%

29,604 15,021 6.1% 20.6% 50.7% VS 23,733 15,131 22.9% 41.8% 63.8%

28,048 14,520 5.7% 17.5% 51.8% VS 15,521 9,518 4.1% 26.6% 61.3%

20,621 13,753 13.0% 26.8% 66.7% VS 27,170 14,107 1.9% 15.4% 51.9%

17,751 8,527 10.8% 25.1% 48.0% VS 19,411 9,481 10.3% 20.4% 48.8%

28,614 17,463 11.8% 16.6% 61.0%
VS 28,184 17,698 3.3% 17.6% 62.8%

VS 21,882 8,126 3.5% 16.7% 37.1%

% ÷ ×100

5,381,691

2,922,834

54.3%

4  : 30,000 69,999

13 17 13 17

40,290 19,199 4.1% 12.0% 47.7% VS 30,645 12,895 2.9% 14.4% 42.1%

33,730 20,621 14.8% 37.7% 61.1% VS 34,496 20,059 9.4% 24.5% 58.1%

32,672 22,926 14.1% 23.2% 70.2% VS 44,785 27,320 8.0% 25.9% 61.0%

56,110 24,800 8.8% 19.9% 44.2% VS 44,722 24,689 3.1% 13.9% 55.2%

48,014 23,465 11.0% 19.0% 48.9% VS 32,240 19,093 0.3% 20.3% 59.2%

62,944 17,515 2.2% 7.2% 27.8% VS 66,113 26,048 3.4% 8.2% 39.4%

54,584 30,869 2.6% 9.3% 56.6% VS 60,086 35,142 11.5% 15.0% 58.5%

65,256 48,082 7.2% 18.9% 73.7% VS 42,868 18,648 4.2% 18.9% 43.5%

48,302 25,710 2.1% 22.7% 53.2% VS 34,958 17,280 21.7% 34.0% 49.4%

59,932 24,712 5.7% 19.2% 41.2% VS 62,623 24,004 2.1% 13.8% 38.3%

43,089 21,670 1.6% 30.0% 50.3% VS 42,816 22,007 0.1% 2.9% 51.4%

53,074 27,636 10.1% 23.6% 52.1% VS 68,595 47,152 4.7% 28.9% 68.7%

30,752 17,382 9.2% 25.4% 56.5% VS 38,024 15,990 5.2% 13.6% 42.1%

54,577 19,537 6.0% 14.7% 35.8% VS 58,085 35,923 5.1% 15.8% 61.8%

34,093 18,972 17.7% 23.9% 55.6%
VS 40,451 22,405 1.4% 10.9% 55.4%

VS 35,956 24,555 2.0% 5.9% 68.3%

5  : 70,000 249,999

13 17 13 17

121,188 82,280 5.3% 38.3% 67.9% VS 94,795 65,358 17.1% 43.0% 68.9%

93,660 53,878 23.7% 35.0% 57.5% VS 49,141 18,753 4.3% 17.3% 38.2%

75,641 49,430 9.6% 16.4% 65.3% VS 74,860 65,803 12.8% 24.3% 87.9%

85,319 47,527 8.6% 26.5% 55.7% VS 118,015 97,473 34.5% 71.9% 82.6%

80,667 66,810 8.9% 26.8% 82.8% VS 84,761 70,008 4.1% 8.2% 82.6%

94,448 83,598 8.2% 20.8% 88.5% VS 126,847 114,289 8.1% 18.6% 90.1%

131,629 28,525 3.2% 6.9% 21.7% VS 169,281 78,202 2.7% 8.1% 46.2%

83,804 21,412 1.4% 12.7% 25.6% VS 80,062 41,028 1.6% 20.5% 51.2%

112,849 96,047 10.3% 31.5% 85.1% VS 71,270 51,896 7.7% 29.5% 72.8%

101,387 53,863 5.5% 9.8% 53.1% VS 119,228 81,863 4.7% 15.5% 68.7%

128,568 47,313 2.6% 14.1% 36.8% VS 197,426 77,099 3.0% 8.4% 39.1%

71,766 53,193 5.9% 20.7% 74.1% VS 113,593 77,321 2.6% 12.6% 68.1%

6  : 250,000

13 17 13 17

316,160 105,969 4.6% 14.7% 33.5% VS 272,067 69,150 2.4% 5.6% 25.4%